
 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 004/2025 – Processo Administrativo n.º 027/2025 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

MEGA STORE MOVEIS E ELETROS LTDA – CNPJ nº 58.446.985/0001-63. Objeto: 

Contratação de empresa especializada para a Execução do projeto de Aquisição de 

Condicionadores de Ar a serem instalados na Escola Municipal João Batista da Costa, 

localizada na comunidade da Agrovila 05, no município de Serra do Ramalho – Bahia, 

conforme as condições estabelecidas no plano de trabalho do Termo de Convênio nº 

084/2024. Vigência do contrato: 31.12.2025. Dotação Orçamentária: 08-1001-1005-2010-

339039-449052-449051 – Valor global do contrato: R$ 42.900,00 (Quarenta e dois mil e 

novecentos reais). Base Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21. RATIFICO a Dispensa 

de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 07.03.2025. Eli Carlos 

dos Anjos Santos – Prefeito Municipal. 


